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CAVD si Vás touto cestou dovoluje informovat o významných akcích v oblasti vědy, výzkumu, 

inovací a dotačních programech. 

Nejaktuálnější akce jsou chronologicky seřazeny níže: 

 Regionální expertní setkání „Metal3D - Prototypové 

centrum 3D tisku z kovu“  
3. listopad 2016 

CAVD Dobříš 

 

OHK v Příbrami ve spolupráci s Centrem aplikovaného výzkumu Dobříš pořádalo dne 

03. 11. 2016 REGIONÁLNÍ EXPERTNÍ SETKÁNÍ  „Metal3D - Prototypové centrum 

3D tisku z kovu“ 

Akce se zúčastnilo 14 firem z regionu Příbram.  Účastníkům setkání byly 

prostřednictvím ředitelky OHK v Příbrami prezentovány výhody partnerství s OHK 

Příbram i společností CAVD. Poté zástupci CAVD krátce představili možnosti Centra 

aplikovaného výzkumu. Největší zajímavostí však pro návštěvníky centra byla samotná 

prohlídka pracoviště 3D tisku, při které jim Ing. Petr Zikmund, vedoucí pracoviště 3D 

laboratoře, přiblížil možnosti využití 3D tisku v průmyslových aplikacích i při 

komerčním využití. Nakonec následovala ještě krátká prohlídka celého areálu našeho 

centra.  

 

 Konference 3D trends 2016 
10. – 11. listopadu 2016 

TU Liberec 

 

Zástupci Centra aplikovaného výzkumu Dobříš a pracoviště Metal3D se aktivně 

zúčastnili prestižní konference „3D trends 2016“, pořádané Technickou univerzitou 

v Liberci (Ústav pro nanomateriály, pokročilé technologie a inovace). Konference 

mapuje nejnovější pokroky a trendy v oblasti 3D tisku a 3D skenování. „3DT 2016“ 

konference je setkání odborníků nejen z oblasti vědy, ale také účastníků z průmyslové 

sféry. 

Více informací: http://www.3dtrends.tul.cz/ 

 

 

 

 Předsednictvo AVO jednalo v Technologické agentuře ČR 
 

Pravidelné jednání předsednictva Asociace výzkumných organizací se tentokrát 

uskutečnilo 16. 9. 2016 v prostorech Technologické agentury ČR. Kromě pravidelné 

agendy byl na programu i bod spolupráce s TA ČR.  

http://www.3dtrends.tul.cz/
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Jednání se účastnil předseda TA ČR Petr Očko, který ve svém úvodním proslovu uvedl: 

„AVO je pro TA ČR důležitý stakeholder a jsem rád, že jsme v úzkém kontaktu. Přál 

bych si, abychom více komunikovali o možnostech zvýšení informovanosti a osvěty v 

aplikovaném výzkumu, dále o zaměření programů anebo aktuální situaci ve světě 

výzkumu. Samozřejmě budu rád za průběžnou a systematickou zpětnou vazbu na 

fungování TA ČR a našich programů."Právě posledního bodu – systematické zpětné 

vazby na fungování TA ČR, se v rámci jednání věnovalo nejvíce času. 

 

 Novinky ze serveru www.vyzkum.cz 
 

Místopředseda vlády pro vědu, výzkum a inovace Pavel Bělobrádek v pátek 

4. listopadu zahájil v prostorách Národní technické knihovny dvanáctý ročník Pražské 

bezpečnostní konference, která si za hlavní téma vytkla vědu, výzkum, inovace a 

vzdělávání jako klíč k prosperitě a bezpečnosti Evropské unie, Česka a Slovenska. 

Mezinárodní konference tradičně organizovaná Střediskem bezpečnostní politiky 

Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy se konala v rámci slovenského předsednictví 

v Radě Evropské unie. Mezi řečníky konference bylo několik dalších zástupců české 

vlády, významných představitelů akademického i firemního sektoru. Diskusním 

příspěvkům dominovaly otázky vyšší podpory vědy a inovací, nutnosti změn systému 

vzdělávání pro potřeby 21. století, témata příležitostí a rizik čtvrté průmyslové revoluce, 

větší spolupráce státu a komerčního sektoru nebo bezpečné mobility a energetické 

koncepce budoucnosti. 

 

 

 Návštěva prezidenta Tadžikistánu v ČR - žádost o informaci o 

rozpracovaných projektech 
 

V souvislosti s oficiální návaštěvou prezidenta Tadžikistánu J.E. pana Emomaliho 

Rahmonova v České republice, která se uskuteční dne 1. prosince 2016 Vás žádáme o 

stručnou ifnormaci týkající se rozpracovaných projektů v dáném teritoriu, případně 

problémů, s kterými jste setkali během obchodování s touto zemí. Stručnou odpověď 

mi prosím zašlete nejpozději do zítřejšího dne tj. 15. 11. 2016 na ozulakova@spcr.cz.  

 

 

 Národní akční plán adaptace na změnu klimatu 
Do 18. listopadu 2016 

 

Hospodářská komora České republiky informuje o možnosti připomínek k Nadačnímu 

plánu adaptace na změnu klimatu. 

Materiál ke stažení zde: http://www.komora.cz/pro-podnikani/legislativa-a-

normy/pripominkovani-legislativy/nove-materialy-k-pripominkam/233-16-narodni-

akcni-plan-adaptace-na-zmenu-klimatu-t-18-11-2016.aspx 

 

 

 

 

http://www.komora.cz/pro-podnikani/legislativa-a-normy/pripominkovani-legislativy/nove-materialy-k-pripominkam/233-16-narodni-akcni-plan-adaptace-na-zmenu-klimatu-t-18-11-2016.aspx
http://www.komora.cz/pro-podnikani/legislativa-a-normy/pripominkovani-legislativy/nove-materialy-k-pripominkam/233-16-narodni-akcni-plan-adaptace-na-zmenu-klimatu-t-18-11-2016.aspx
http://www.komora.cz/pro-podnikani/legislativa-a-normy/pripominkovani-legislativy/nove-materialy-k-pripominkam/233-16-narodni-akcni-plan-adaptace-na-zmenu-klimatu-t-18-11-2016.aspx
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 Expandujte s Vaším start-upem do zahraničí 
21. listopad 2016, od 18:00 

Prague Startup Centre, Praha 1 

 

Prague Startup Centre a Czech ICT Alliance Vás zvou na praktický seminář Expandujte 

s Vaším start-upem do zahraničí - 21.11. od 18:00 v Prague Startup Centre se zajímavým 

programem: 

- Yao Huang (Hatchery) Vám prozradí, po jakých technologiích je poptávka v různých 

lokalitách v USA 

 - Agentura CzechInvest má nachystané desítky milionů korun na podporu mezinárodní 

expanze start-upů do Silicon Valley, New Yorku, Singapuru a Londýna  - pojďte si 

poslechnout více 

- Zcela nové programy chystá pražský magistrát i pro pražské firmy – díky prostředkům 

v řádu desítek milionů korun mohou nově využít finanční podpory mezinárodní expanze 

i firmy se sídlem v Praze 

- O své praktické zkušenosti se podělí Pavlína Zychová (MyStay), která s firmou 

vyrazila na trhy v Malajsii a v Nizozemí a také Michael Repetný (Zeerat), který se podělí 

o zkušenosti ze San Francisca. 

 Počet míst na akci je omezen. Program je v angličtině a je zdarma. Bližší informace a 

registrace: https://www.eventbrite.com/e/expandujte-s-vasim-start-upem-do-zahranici-

tickets-29326450202 

 

 Investiční mise z Číny a Hongkongu 
21. listopad 2016, od 11:00 

Pařížská, Praha 1 

 

Svaz průmyslu a dopravy ČR zve jménem Hongkongské obchodní rady (HKTDC) na 

networkingovou recepci a oběd s čínskými a hongkongskými podnikateli. 

Akci pořádá HKTDC a zúčastní se jí firmy z oblasti infrastruktury a obnovitelných 

zdrojů a hongkongské firmy z oblasti služeb. Proběhne 21. 11. od 11:00h v pražském 

hotelu Intercontinental (Pařížská 30, Praha 1) 

 

 

 

 Pozvánka na veřejné slyšení ke strategickému rámci Česká republika 

2030 
21. listopad 2016, od 14:00 

Otevřená zahrad, Údolní 567/33, Brno 

 

Úřad vlády ČR informuje o veřejném slyšení slyšení ke strategickému rámci Česká 

republika 2030. Slyšení se zaměří především na informování o aktuální podobě 

dokumentu a diskuzi o dobrovolných závazcích k jeho naplňování. 

Česká republika 2030 nahrazuje Strategický rámec udržitelného rozvoje České 

republiky schválený vládou v roce 2010 a formuluje klíčové oblasti pro dlouhodobý 

rozvoj ČR. Jeho cílem je zvyšování kvality života pro současné i budoucí generace. 

https://www.eventbrite.com/e/expandujte-s-vasim-start-upem-do-zahranici-tickets-29326450202
https://www.eventbrite.com/e/expandujte-s-vasim-start-upem-do-zahranici-tickets-29326450202
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Pokud máte zájem zúčastnit se veřejného slyšení, svou účast prosím potvrďte 

https://rvur.udrzitelny-rozvoj.cz/cz/akce/verejne-slyseni-ke-strategickemu-ramci-cr-

2030-brno 

Registrovaným účastníkům pošleme další podklady pro diskuzi. 

 

 Pozvánka na konferenci ASBUCO 
22. listopad 2016, od 11:00 

PSP ČR, Praha 1 

 

Pozvánka pro všechny zájemce na 1. ročník výroční konference o stavu a budoucnosti 

OBCHODNÍ SPOLUPRÁCE se zeměmi východní a jižní Asie ASBUCO 2016, která 

se uskuteční dne 22. listopadu od 09.00 hod v prostorách POSLANECKÉ SNĚMOVNY 

PARLAMENTU ČR, Malostranské náměstí 7/19, místnost č. 48 („Konírna"), Praha 1.   

Hlavním tématem konference bude zhodnocení dosavadní spolupráce a doporučení 

dalšího ideálního směřování exportu a investic z asijských zemí (tentokrát konkrétně 

Číny, Japonska, Indie a Jižní Koreje). Výsledkem politicko-akademické debaty bude 

STRATEGICKÝ DOKUMENT obsahující doporučení vládě České republiky, 

CzechInvestu a CzechTradu ohledně budoucího směřování exportní a investiční politiky 

České republiky. 

Registrace nutná zde: http://asbuco.cz/ 

V případě zájmu se přihlašte na: prague.consultant@hktdc.org nebo na telefonu 233 

901 470. 

 

 

 Fórum BKČR: Technologie Blockchain a její společenský potenciál 
23. listopad 2016, od 18:00 

Centrum Elpida, Na Strži 40, 140 00 Praha 4 

 

Fórum Budapešťského klubu Vás zve na tématická diskuzní setkání: Bitcoin a 

Blockchain. 

Bitcoin a technologie za ním (Blockchain) je považován jeden z nejzajímavějších 

vynálezů 21. století. Přednáška RNDr. Tomáše Marady bude hlavně o společenských 

dopadech této technologie a o zásadních pozitivních změnách, které může katalyzovat. 

Účastnický poplatek vybíraný na místě a činí 100 Kč. Počet míst je omezen, proto 

prosíme o registraci na: www.clubofbudapest.cz 

V případě dotazů kontaktujte: info@clubofbudapest.cz. 

 

 Seminář „Kybernetická bezpečnost“ 
24. listopad 2016, 9:00 – 12:00 

Praha 1 

 

Hospodářská komora České republiky si dovoluje pozvat všechny zájemce na odborný 

seminář s názvem „Kybernetická bezpečnost", který se uskuteční ve čtvrtek 24. 

listopadu 2016 od 9.00 do 12:00 hodin v sídle Hospodářské komory ČR (Florentinum, 

recepce A, Na Florenci 2116/15, Praha 1, vchod A). Registrace 8:30 - 9:00 hod. 

https://rvur.udrzitelny-rozvoj.cz/cz/akce/verejne-slyseni-ke-strategickemu-ramci-cr-2030-brno
https://rvur.udrzitelny-rozvoj.cz/cz/akce/verejne-slyseni-ke-strategickemu-ramci-cr-2030-brno
http://asbuco.cz/
http://www.clubofbudapest.cz/
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Na semináři zjistíte, co můžete udělat proto, aby byla Vaše firma dostatečně chráněná 

před kybernetickým útokem. Poskytneme Vám návod na systematický přístup k řešení 

účinného zabezpečení nejčastějších hrozeb. Cílem bude seznámit Vás s obsahem pojmu 

"kybernetická bezpečnost" a umožnit Vám setkání s experty, se kterými můžete 

konzultovat vaše konkrétní problémy. Na semináři vystoupí zástupci Network Security 

Monitoring Clusteru, EY a Novicom. Cena semináře je 500 Kč vč. DPH. 

V případě Vašeho zájmu se prosím registrujte na e-mail cechova@komora.cz nejpozději 

do 21. listopadu 2016. 

 

 

 Informační den FET 
29. listopad 2016 

Praha 6 

 

Pozvánka pro všechny zájemce na Informační den k programu Future and Emerging 

Technologies, který se bude konat v úterý 29. listopadu 2016 v Technologickém centru 

AV ČR v Praze 6, Ve Struhách 27. Více podrobností o akci včetně aktualizovaného 

programu a registrace najdete na webové stránce TC 

http://www.h2020.cz/cs/vynikajici-veda/budouci-

technologie/informace/novinky/narodni-informacni-den-programu-fet 

 

 

 Seminář Španělsko - Největší partner Latinské Ameriky v Evropě 
29. listopad 2016, od 9:00 

Praha 1 

 

Hospodářská komora České republiky organizuje seminář „Španělsko - Největší partner 

Latinské Ameriky v Evropě", který se bude konat 29. listopadu, od 9 hodin, v prostorách 

Hospodářské komory ČR (Na Florenci 2116/15 – Florentinum, Praha 1). Hlavním cílem 

tohoto semináře je informovat českou podnikatelskou veřejnost nejen o investičních 

příležitostech ve Španělsku, ale také prezentovat Španělsko, jako vstupní bránu na další 

trhy, zejména v Latinské Americe. Seminář zahrnuje v odpoledních hodinách volitelné 

bilaterální jednání s ředitelem INVEST IN SPAIN (ICEX) pro české firmy, které mají 

zájem o bližší informace o investování ve Španělsku. Plánujeme i možnost networkingu 

se španělskými firmami, které působí v ČR. 

Prosím potvrďte Vaši účast na e-mailovou adresu praga@comercio.mineco.es (+ kopie 

namertlik@komora.cz) nejpozději do pátku 25. listopadu 2016. 

Prosím uveďte také následující informace: jméno a webové stránky Vaší firmy, jméno 

a příjmení, funkci a kontaktní informace osob účastnících se semináře, stručný popis 

činností firmy – ekonomický obor, podnikatelský záměr ve Španělsku, nebo v Latinské 

Americe, má Vaše firma zájem o bilaterální jednání s ředitelem Invest In Spain (ICEX) 

v odpoledních hodinách? (ANO nebo NE). 

 

 

 

 

http://www.h2020.cz/cs/vynikajici-veda/budouci-technologie/informace/novinky/narodni-informacni-den-programu-fet
http://www.h2020.cz/cs/vynikajici-veda/budouci-technologie/informace/novinky/narodni-informacni-den-programu-fet
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 Budoucí vývoj a trendy v energetice 
30. listopad 2016, od 9:00 

Praha 1 

 

Hospodářská komora České republiky organizuje odborný seminář s názvem „Budoucí 

vývoj a trendy v energetice", který se uskuteční dne 30. 11. 2016 v sídle Hospodářské 

komory ČR (Florentinum, Na Florenci 2116/15, budova A, Praha 1) od 9:00 hodin. 

Seminář je určen pro všechny, kteří hledají cestu k energetické nezávislosti a 

soběstačnosti, úsporám energií pomocí nových technologií a zajímají se o aktuální 

trendy v energetice. Experti Vás seznámí s alternativními směry rozvoje energetiky v 

České republice a ukáží možnosti a příklady fotovoltaických instalací nebo využití 

vysoce účinné kombinované výroby elektřiny a tepla. Pokud Vás zajímá, jak se dá 

skladovat elektřina z obnovitelných zdrojů v podobě ekologického plynu, přijďte na 

diskuzi s odborníky na technologii power2gas. 

Účast na semináři je zdarma. Pokud Vás téma semináře zaujalo, neváhejte se registrovat 

co nejdříve na e-mailu cechova@komora.cz. 

 

 Setkání s INDICKÝMI firmami 
2. prosinec 2016, 10:00 – 16:00 

Hospodářská komora ČR, Florentinum, Praha 1 

 

Hospodářská komora České republiky informuje, že dne 2. 12. 2016 navštíví Českou 

republiku skupina indických firem, sdružených v organizaci CAPEXIL, z oborů 

gumárenství, pryžových výrobků, plastikářství, chemických produktů apod. Ve 

spolupráci s Indickou ambasádou v ČR připravujeme setkání českých a indických firem 

se zájmem o spolupráci a na toto setkání Vás srdečně zveme. Akce se bude konat od 

10:00 hod. cca do 16:00 hod. v budově Hospodářské komory ČR. Po úvodním 

zahájením zástupci ambasády a organizace CAPIXIL bude dostatečný prostor ke 

vzájemným jednáním, výměnám vizitek apod. České firmy jsou rovněž zvány na oběd 

formou bufetu. Indickým firmám nejde jen o čistý export svých výrobků, ale i o nalezení 

partnerů pro různé druhy spolupráce, spolupráce na třetích trzích apod.. Jedná se o 

renomované a prověřené firmy. Registrace: commerce@eoiprague.in 

 

 Podnikatelská mise v rámci projektu EuroMed Invest do Egypta 
4. – 7. prosince 2016 

 

Hospodářská komora ČR organizuje v rámci projektu EuroMed Invest (projekt 

kofinancován Evropskou komisí) podnikatelskou misi na veletrh Electrix (energetika, 

obnovitelné zdroje a solární průmysl) v termínu 4.- 7. 12. 2016 do Káhiry (Egypt).Na 

programu mise se nyní intenzivně pracuje, nicméně v rámci mise se přepokládá 

návštěvu veletrhu Electrix, jednání s egyptskými a evropskými firmami, večerní 

společenská setkání. Další program bude postupně upřesněn. Účastnický poplatek činí 

19.580,- Kč a zahrnuje zpáteční letenku z Prahy do Káhiry, ubytování po dobu mise, 

místní transfery, podíl na pronájmech prostor, podíl na poplatku za občerstvení, podíl 

na poplatku za tlumočení a organizační poplatek. 

mailto:cechova@komora.cz
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V případě zájmu o účast v misi kontaktujte: leinerova@komora.cz do 14. 11. 2016. 

Upozorňujeme, že kapacita míst v podnikatelské misi je omezena. 

 

 Info (podpora podnikavosti a inovaci, VaV - Skoda, Siemens) 
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 Podnikatelská mise s ministrem zahraničí Lubomírem Zaorálkem do 

Indie a na Srí Lanku 
18. - 22. prosince 2016 

 

Svaz průmyslu a dopravy ČR si dovoluje zaslat pozvánku k účasti v podnikatelské 

delegaci, která bude doprovázet ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka při jeho 

oficiální návštěvě Indické republiky a Srílanské demokratické socialistické republiky, a 

to ve dnech 18. až 22. prosince 2016. 

Podle předběžného rámcového programu navštíví delegace hlavní města Dillí a 

Kolombo. Svaz průmyslu a dopravy ČR zorganizuje ve spolupráci s Velvyslanectvím 

ČR a místními organizacemi podnikatelská fóra a individuální jednání s indickými a 

srílanskými firmami a dále budou mít zástupci vybraných českých firem možnost 

zúčastnit se bilaterálních jednání ministra zahraničí Lubomíra Zaorálka s indickým 

ministrem obrany a s ministrem těžkého průmyslu a státních podniků. 

Uzávěrka závazných přihlášek je v úterý 22. listopadu 2016. 

Zálohová cena za účast v podnikatelské delegaci je 42.000,- Kč. Cena zahrnuje 

ubytování v hotelích, místní transfery, společenské akce, poplatek za vystavení víza, 

zápis do oficiálního katalogu mise a jeho výrobu a náklady spojené s přípravou cesty a 

službami pracovníka SP ČR během cesty (přeprava vládním speciálem je zdarma). 

Závaznou přihlášku prosím zaslat e-mailem na adresu stancevova@spcr.cz. Současně s 

přihláškou je nutné vyplnit i elektronický formulář, který naleznete na této adrese: 

http://registrace.spcr.cz/?eventId=387&controller=event&task=individualRegister 

  

 

 EU 67/16 EK - Konzultace týkající se hodnocení směrnice 75/324/EHS 

o aerosolových rozprašovačích 
Do 8. 1. 2017 

 

Evropská Komise zahájila konzultaci týkající se hodnocení Směrnice Rady 75/324/EHS 

ze dne 20. května 1975 o sbližování právních předpisů členských států týkajících se 

aerosolových rozprašovačů. Směrnice o aerosolových rozprašovačích je jedním z 

nejstarších právních předpisů EU týkajících se bezpečnosti výrobků. Cílem tohoto 

hodnocení je posoudit, zda směrnice i nadále zaručuje volný pohyb aerosolových 

rozprašovačů v rámci EU a zároveň zajišťuje vysokou míru jejich bezpečnosti. 

Dotazník s otázkami k této konzultaci naleznete v anglickém jazyce ve formátu PDF i 

Word zde: 

http://www.komora.cz/pro-podnikani/legislativa-a-normy/pripominkovani-

legislativy/nove-materialy-k-pripominkam/eu-67-16-ek-konzultace-tykajici-se-

hodnoceni-smernice-75-324-ehs-o-aerosolovych-rozprasovacich-t-8-1-2017.aspx 

Vaše náměty a názory k dané konzultaci či jakékoliv podněty k této problematice 

můžete zasílat nejpozději do 8. 1. 2017 na janakoval@komora.cz. 
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